
Негосударственное образовательное учреждение  
дополнительного профессионального образования  
«Институт системно-деятельностной педагогики»  

 
 

П Р И К А З  
 

№ 2/24          20 июня 2024 года  
 
 
 

Об организации НОУ ДПО ИСДП работ по исполнению Всероссийского 
инновационного проекта «Начальная углубленная подготовка по математике в 1 – 4, 

5 – 6 классах с позиций непрерывности образования между начальной и основной 
школой»  

 
 
В целях исполнения решения научно-методического совета НОУ ДПО «Институт 
системно-деятельностной педагогики», в связи с актуальностью внедрения начальной 
углублённой подготовки в 1-6 классах, повышения качества преподавания математики, 
поддержания и расширения инноваций в инновационной инфраструктуре  
Российской Федерации 
 
ПРИКАЗЫВАЮ:   
 

I. Назначить соисполнителем Всероссийского инновационного проекта «Начальная 
углубленная подготовка по математике в 1 – 4, 5 – 6 классах с позиций непрерывности 
образования между начальной и основной школой»  
 

1.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 11  
с углубленным изучением отдельных учебных предметов» города Рязани; 

 
2.  Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  

Школа «Взлетай» села Булгаково муниципального района Уфимский район 
Республики Башкортостан; 

 
3.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 42» муниципального образования  
города Братска Иркутской области; 

 
4.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 134» 

города Нижнего Новгорода; 
 

5.  Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 13 Павлово-Посадского городского округа 
Московской области; 

 
6.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 11» города Нового Уренгоя Ямало-Ненецкого автономного округа; 
 

7.  Общество с ограниченной ответственностью «СКАЙШИП ШКОЛА» 
городского округа город Самара; 



 
8. Частное учреждение общеобразовательная организация «Мир познаний» 

городского округа город Домодедово Московской области; 
 

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа № 14» города Братска Иркутской 
области; 

 
10.  Частное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа «Общеобразовательный центр «Школа» городского округа  
город Тольятти Самарской области; 

 
11.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 5» 

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан; 
 

12.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Международный образовательный комплекс «Гармония» города Ижевска 
Удмуртской Республики; 

 
13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 8 

имени Героя Российской Федерации Соколова Романа Владимировича»  
города Рязани; 

 
14.  Автономную некоммерческую общеобразовательную организацию 

«Ломоносовский лицей» города Ногинска Московской области; 
 

15.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  
города Набережные Челны «Средняя общеобразовательная школа № 35  
с углубленным изучением отдельных предметов» Республики Татарстан; 

 
16.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 154  

с углубленным изучением отдельных предметов» городского округа  
город Самара; 

 
17.  Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

города Москвы «Школа № 1356»; 
 

18.  Муниципальное общеобразовательное учреждение лицей Орехово-Зуевского 
городского округа Московской области; 

 
19.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа № 144» города Красноярска Красноярского края; 
 

20.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 34» 
города Мытищи Московской области; 
 

21.  Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация средняя 
общеобразовательная школа №  4 городского округа Фрязино  
Московской области; 

 



22.  Частное общеобразовательное учреждение «Православная гимназия во имя 
святителя Иннокентия (Вениаминова), митрополита Московского»  
города Братска Иркутской области; 

23. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 153»; 

 
24.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение гимназия № 18, 

города Нижнего Тагила Свердловской области; 
 

25.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  
«Гимназия № 141» Советского района города Казани Республики Татарстан; 

 
26.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 153 города Челябинска»; 
 

27.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города 
Калининграда гимназия № 22; 

 
28. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 82 

Петроградского района Санкт-Петербурга; 
 

29.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Домодедовская 
средняя общеобразовательная школа № 1 городского округа Домодедово 
Московской области; 

 
30. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 1449 имени Героя Советского Союза М.В. Водопьянова»; 
 

31.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа № 20 города Пензы; 

 
32.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №  8 с углубленным изучением отдельных 
предметов» города Когалыма Ханты-Мансийского автономного округа – Югры; 

 
33.  Частное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 212 «Екатеринбург-

Париж» города Екатеринбурга Свердловской области; 
 

34.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 8 имени Бусыгина Михаила Ивановича» города 
Усть-Илимска Иркутской области; 

 
35.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 44 города Екатеринбурга 
Свердловской области; 

 
36. ОАНО «Физтех-начало» города Долгопрудного Московской области и  

АНОО «Физтех-лицей» им. П.Л. Капицы города Долгопрудного Московской 
области; 

 
37. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

города Новосибирска «Лицей Информационных Технологий»; 



 
38. Государственное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия 

имени Н.В. Пушкова» города Москвы, города Троицка; 
39.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 15» 

муниципального образования «Город Саратов»; 
 

40.  Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  
гимназия № 631 Приморского района Санкт-Петербурга; 

 
41.  Частное общеобразовательное учреждение «Образовательный комплекс 

«Точка будущего» города Иркутска; 
 

42.  Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  
города Севастополя «Билингвальная гимназия № 2» Республики Крым; 

 
43.  Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя школа № 37  

имени Владимира Козадёрова города Липецка; 
 

44.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа № 17 с углубленным изучением отдельных 
предметов города Екатеринбурга Свердловской области; 

 
45.  Бюджетное образовательное учреждение города Омска «Гимназия №123  

имени О.И. Охрименко»; 
 

46.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
города Иркутска средняя общеобразовательная школа № 23; 

 
47.  Государственное бюджетное общеобразовательное учреждения лицей № 344 

Невского района Санкт-Петербурга; 
 

48.  Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа «Муринский центр образования № 2» 
Всеволожского района Ленинградской области; 

 
49.  Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

Гимназия федерального государственного автономного образовательного 
учреждения высшего образования «Российский университет транспорта»; 

 
50.  Муниципальное автономное образовательное учреждение гимназия № 144 

города Екатеринбурга Свердловской области; 
 

51.  Автономную некоммерческую общеобразовательную организацию 
Образовательный центр «Школа-лаборатория «Новый взгляд» города Москвы; 

 
52.  Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

города Москвы «Школа имени В.В. Маяковского»; 
 

53.  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  
«Гимназия № 14 имени Э.К. Кудашева» городского округа Нальчик  
Кабардино-Балкарской Республики; 

 



54.  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  
«Средняя школа № 11 городского округа город Михайловка Волгоградской 
области»; 

 
55.  Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 598 с углубленным изучением математики, 
химии и биологии Приморского района Санкт-Петербурга; 

 
56. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 24» Находкинского городского округа 
Приморского края; 

 
57.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Подтесовская 

средняя общеобразовательная школа № 46 имени В.П. Астафьева»  
пгт. Подтесово Красноярского края; 

 
58.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Цивильская 

средняя общеобразовательная школа № 1 имени М.В. Силантьева»  
Цивильского муниципального округа Чувашской Республики; 

 
59.  Частное учреждение общеобразовательная организация «ГИМНАЗИЯ 

АПЕЛЬСИН» города Москвы; 
 

60.  Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  
города Москвы «Школа № 1492»; 

 
61.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Школа № 172» 

города Нижнего Новгорода; 
 

62.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  
города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 109»; 

 
63.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования имени И.А. Милютина» города Череповца Вологодской области; 
 

64.  Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 9 имени Кирилла и Мефодия города Каменки 
Пензенской области; 

 
65.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» пгт. Высокий города Мегиона  
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры; 

 
 
II. Научным руководителем назначить Л.Г. Петерсон.  
 
 

Директор 
НОУ ДПО «Институт системно-
деятельностной педагогики» 

 
 

 
 

       А.В. Петерсон 

 


